
UCHWAŁA NR XIX.161.2025 
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302) Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich 
trybu pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVIII.359.2023 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 11 stycznia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 178). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598EAA9D-E8E6-49DF-A8B0-247E0FB278DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX.161.2025 

Rady Gminy Chrząstowice 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chrząstowicach. 

2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

3. Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb osoby 
uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, stopnia niepełnosprawności oraz choroby. 

4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnacje oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2. 1. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych, a także  całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone 
usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej w oparciu o: 

1) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia , potwierdzające konieczność przyznania usług; 

2) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego; 

3) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę; 

4) możliwości kadrowe pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizują opiekunki/ opiekunowie 
środowiskowi, zatrudnieni na umowę o pracę przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrząstowicach lub inne 
osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej. 

3. Potwierdzenie wykonywania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje 
w oparciu o karty pracy osób świadczących usługi, opatrzone własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, 
z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może podpisać ( informacja 
taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie środowiskowym). 

§ 3. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  ponoszą osoby, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie  przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 45,00 zł i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w wysokości 50,00 zł. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których 
mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598EAA9D-E8E6-49DF-A8B0-247E0FB278DE. Podpisany Strona 1



Wysokość odpłatności liczona procentowo 
w stosunku do dochodu 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie ( 

w procentach) w relacji do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 250 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 251% do 300% 10% 20% 
powyżej 301 % do 330 % 25% 30% 
powyżej 331 % do 350 % 30% 40% 
powyżej 351 %  do 375% 45% 55% 
powyżej 376 % do 400 % 50% 60% 
powyżej 401 % do 425 % 60% 70% 
powyżej 426 % do 500 % 70% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

4. Świadczeniobiorca lub jego przedstawiciel ustawowy może zobowiązać się do ponoszenia pełnej 
odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiły dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia 
odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo -wychowawczej lub leczniczo - rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitacje, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50 % dochodu; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) w okresie opieki terminalnej. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się na czas oznaczony. 

§ 5. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne usługi opiekuńcze należy uiszczać na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach wskazany w decyzji administracyjnej w terminie 
do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane 
usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598EAA9D-E8E6-49DF-A8B0-247E0FB278DE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX.161.2025 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


